
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27  
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА» 

(МБОУ «СШ № 27») 
 

ПРИКАЗ 
 

20.08.2024                                          г. Норильск                                      № 01-05-429 
 
 
 
О назначении лиц, ответственных за проведение инструктажей 
по охране труда на рабочем месте 
 
 

В соответствии с требованиями ст. 214 и 219 Трудового Кодекса Российской 
Федерации, Приказа Минтруда России от 29.10.2021 № 776н, утвердившего 
«Примерное положение о системе управления охраной труда», Постановления 
Правительства РФ от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и 
проверки знания требований охраны труда», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить лицами, ответственными за проведение инструктажей по охране 
труда в МБОУ «СШ № 27»: 
1.1. С педагогическим коллективом, ответственного за организацию работы по ОТ 
Кореневу Снежану Александровну. 
1.2. С рабочими и обслуживающим персоналом заместителя директора по АХЧ, 
Байгускарову Гузель Рашитовну. 
2. Лицам, ответственным за проведение инструктажей по охране труда на рабочем 
месте в МБОУ «СШ № 27» Кореневой Снежане Александровне и Байгускаровой 
Гузель Рашитовне: 
2.1. Обеспечить проведение первичного инструктажа на рабочем месте до начала 
самостоятельной работы со всеми вновь принятыми в МБОУ «СШ № 27» 
сотрудниками, с работниками, выполняющими новую для них работу, 
обучающимися и студентами, прибывшими на практику. 
2.3. Повторный инструктаж на рабочем месте проводить в объеме программы 
первичного инструктажа не реже 1 раза в 6 месяцев, август - сентябрь 2024 года; 
март – апрель 2025 года. 
2.4. Внеплановый и целевой инструктажи по охране труда проводить по приказу 
директора школы в установленные сроки. 



2.5. Оформлять проведение первичного инструктажа на рабочем месте, повторного, 
внепланового и целевого в журнале регистрации инструктажей на рабочем месте. 
3. Проведение вводного инструктажа по охране труда оставляю за собой. 
3.1. Проведение вводного инструктажа по охране труда со всеми вновь 
принимаемыми на работу независимо от их образования, стажа работы по данной 
профессии или должности, с обучающимися и студентами, прибывшими на 
практику. 
3.2. Обеспечить регистрацию вводного инструктажа по охране труда в журнале 
утвержденной формы. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                                                  О.В. Головинова 
 
 
С приказом от 20.08.2024 № 01-05-429 ознакомлены:  

 
 

           Подпись 
  

   Расшифровка подписи                Дата 

______________       Г.Р. Байгускарова ____________ 2024 г. 
______________       С.А. Коренева ____________ 2024 г. 


		2025-02-26T10:38:22+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА"




